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平成28年度組合費（経常賦課金）の額平成28年度決済金の額

お知らせ



理事長就任の挨拶

千葉県干潟土地改良区

理事長　齊　藤　勝　昭
　立春の候、組合員の皆様には、ますま
すご清栄のこととお慶び申し上げます。  
　日頃より、当改良区の運営並びに事業
推進につきましては、ご理解ご協力を賜
り、厚くお礼申し上げます。
　このたび当改良区の不祥事により組合
員の皆様には多大なるご迷惑をおかけし
ましたことを、深くお詫び申し上げま
す。
　昨年の 5月に総代選挙、 6月に第 1回
臨時総代会が開催されましたが、その際
に「議案第 2号千葉県干潟土地改良区役
員（理事）の選任について」が否決され
ました。
　それにより、次期役員が選任されるま
での間、現役員の20期理事が職務を継続
することとなり、11月11日の第 2回臨時
総代会において新理事18名が選任され、
翌日、12日には初理事会が開催され、理
事の皆さんの互選により引き続き理事長
を務めさせて頂くこととなりました。
　今後は、改良区運営の正常化に向け、
微力ながら頑張っていく所存でございま
すので、何卒よろしくお願い申し上げま
す。
　さて、当管内の基盤整備事業でありま
すが、 4地区が実施中であります。

　まず、経営体育成基盤整備事業万力Ⅱ
期地区ですが、本年度工事費 1千 7百万
円で附帯工事一式を予定しており、この
3月に事業終了予定であります。
　続いて、経営体育成基盤整備事業春海
地区については、本年度工事費 2億 2千
5百万円をもって用水路工28.7haを現在
実施しております。
　次に、経営体育成基盤整備事業椿海地
区は、本年度工事費 1億 9千 8百万円の
予算にて用水路工37.1haを現在実施して
おります。
　また経営体育成基盤整備事業豊和地区
につきましては、本年度工事費 2億 1千
9百万円で区画整理工47.5haを現在実施
しておりますが、交付金から補助金に乗
り換えを行うという事で、 4億円程 補
正予算がつき、平成29年度の工事費とし
て使う予定でおります。
　平成28年度は、干潟土地改良区存続に
かかわる事件により、厳しい財政状態と
なりましたが、組織運営態勢の整備を行
い、健全な財政の早期回復に向け、進め
てまいりますので、組合員の皆様のご理
解をいただき、ご指導・ご協力を賜りま
すことをお願いいたしまして、就任の挨
拶とさせていただきます。



議案第 1号　農林水産大臣及び千葉県知事への検査指摘事項に関する改善措置状況等の報告承認の件             

議案第 2号　千葉県干潟土地改良区役員（理事長）報酬承認の件

議案第 3号　千葉県干潟土地改良区役員（理事）選任承認の件 

議案第 4号　千葉県干潟土地改良区会計細則一部改正承認の件                       

議案第 5号　平成27年度千葉県干潟土地改良区一般会計並びに特別会計収支決算承認の件

議案第 6号　平成27年度千葉県干潟土地改良区特定資産管理特別会計収支決算承認の件

議案第 7号　平成27年度千葉県干潟土地改良区事業報告並びに財産目録承認の件

議案第 8号　平成28年度千葉県干潟土地改良区一般会計収支補正予算案表決の件

議案第 9号　平成28年度千葉県干潟土地改良区特別会計収支補正予算案表決の件

議案第10号　平成28年度千葉県干潟土地改良区特定資産管理特別会計収支補正予算案表決の件

議案第11号　平成28年度千葉県干潟土地改良区借入金の方法、利息の定率並びにその償還方法一部変更案
　　　　　　表決の件

議案第12号　千葉県干潟土地改良区支区選出役員承認の件

平成28年11月

第２回 臨時総代会開催

可決承認案件

平成28年11月第２回臨時総代会が、旭市干潟公民館において開催されました。
提案されました全12議案につきましては、原案通り満場一致で可決承認されました。

【日時】平成28年11月11日
【場所】旭市干潟公民館
【議長】浅　岡　　　章



　任期満了に伴う総代総選挙が、選挙管理委員会（２市１町）のもと平成28年５月26日に執行され、
11選挙区とも無投票当選となり、総代会議長に旭市鶴巻地区浅岡章総代、副議長には東庄町神代地区
佐藤光良総代が選任されました。なお、任期は平成32年６月４日までとなります。

総代選挙結果報告

新体制・千葉県干潟土地改良区第17期総代・平成28年６月５日就任
第１選挙区（旭市万才地区）

渡　辺　登美男 石 井 秀 夫 増 田 祐 市 鈴 木 　 博

髙 木 　 浩 高 野 忠 泰

第２選挙区（旭市中和地区）

宮 負 健 治 髙 木 敏 明 杉 﨑 忠 二 實 川 康 一

第３選挙区（旭市古城地区）

実 川 才 輝 伊 藤 久 光 古 橋 志 雄 遠 藤 保 明

林 　 信 幸 伊 東 　 武 髙 根 義 寛 川 口 　 茂

第４選挙区（東庄町東城地区）

安 藤 吉 男 海 寳 正 一 岩 瀨 隆 夫 鈴　木　仁一郎

第５選挙区（東庄町神代地区）

佐 藤 光 良

第６選挙区（旭市嚶鳴海上地区）

若 林 茂 男 髙 梨 市 郎 伊 藤 秀 壽 江 畑 利 雄

﨑 山 　 栄

第７選挙区（旭市滝郷地区）

宮 内 成 雄 木 内 　 茂 多　田　庄次郎 木　内　康太郎

遠 藤 英 雄 遠 藤 和 雄

第８選挙区（旭市鶴巻地区）

浅 岡 　 章 嶋田太郎左エ門

第9選挙区（匝瑳市椿海地区）

小 林 　 操 小 林 　 隆 鈴 木 良 一 石 毛 秀 男

伊 藤 健 夫

第10選挙区（旭市共和地区）

小久保　高　生 神 崎 幸 男 川 口 正 巳 相　澤　多喜壽

髙 橋 　 正 田 村 忠 志 飯 島 文 雄 伊 藤 千 明

第11選挙区（旭市嚶鳴旭地区）

遠 藤 　 静 飯 島 嘉 之 宮 野 　 篤

（68.8%）
266,320 千円

補助金（1.9%）
7,210 千円

負担金（6.4%）
24,600 千円

雑収入（1.3%）
5,178 千円

受託費（6.8%）
26,540 千円

繰入金（0.0%）
0千円

繰越金（10.8%）
41,954 千円

借入金（0.0%）
20千円

寄付金（4.0%）
15,400 千円

事務費（26.7%）
103,317 千円

事業費（54.1%）
209,551 千円

財産費（1.0%）
4,000 千円

諸　費（4.4%）
17,100 千円

予備費（13.8%）
53,254 千円
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第21期理事の紹介
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任期 平成28年11月12日から32年11月11日まで
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（平成28年11月12日就任日現在）
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歳入の部 （単位：円）
科　　目 予算額 決算額 比較増減（△）

一． 組 合 費 266,450,000 266,698,750 248,750
二． 補 助 金 39,920,000 40,171,760 251,760
三． 負 担 金 26,800,000 28,152,089 1,352,089
四． 雑 収 入 4,110,000 4,894,223 784,223
五． 受 託 費 26,700,000 26,705,160 5,160
六． 区 債 及 借 入 金 20,000 0 △  20,000
七． 繰 入 金 0 0 0
八． 繰 越 金 47,000,000 47,002,241 2,241

歳入合計 411,000,000 413,624,223 2,624,223

歳出の部 （単位：円）
科　　目 予算額 決算額 比較増減（△）

一．事 務 費 98,000,000 95,346,497 △ 2,653,503
二．選 挙 費 40,000 0 △ 40,000
三．事 務 所 費 4,300,000 3,491,056 △ 808,944
四．維 持 管 理 費 160,200,000 151,938,652 △ 8,261,348
五．団 体 営 事 業 費 3,500,000 2,465,000 △ 1,035,000
六．工 事 費 1,050,000 320,923 △ 729,077
七．災 害 復 旧 事 業 費 4,100,000 3,736,800 △ 363,200
八．調 査 費 4,200,000 1,376,452 △ 2,823,548
九．受 託 事 業 費 800,000 786,000 △ 14,000
十．財 産 費 8,000,000 0 △ 8,000,000
十一．借 入 金 費 22,950,000 22,909,852 △ 40,148
十二．負 担 金 及 寄 付 金 50,400,000 48,216,810 △ 2,183,190
十三．助 成 費 800,000 0 △ 800,000
十四．諸 費 10,800,000 41,081,251 30,281,251
十五．予 備 費 41,860,000 0 △ 41,860,000

歳出合計 411,000,000 371,669,293 △ 39,330,707

　平成28年３月25日開催の通常総代会において、当改良区、平成27年度一般会計並びに特別会計決算、
平成28年度一般会計並びに特別会計予算が議決されましたが、今回の不祥事により、一般会計・特別
別の決算・予算の精査を行いましたので、ご報告いたします。

平成27年度●一般会計並びに特別会計決算のあらまし

平成27年度 収入額 413,624,223円
 支出額 371,669,293円
 差引残高 41,954,930円 （次年度へ繰越）

組合費（64.5%）
266,698,750 円
組合費（64.5%）
266,698,750 円
組合費（64.5%）
266,698,750 円

補助金（9.7%）
40,171,760 円
補助金（9.7%）
40,171,760 円
補助金（9.7%）
40,171,760 円

負担金（6.8%）
28,152,089 円
負担金（6.8%）
28,152,089 円
負担金（6.8%）
28,152,089 円

雑収入（1.2%）
4,894,223 円

雑収入（1.2%）
4,894,223 円

雑収入（1.2%）
4,894,223 円

受託費（6.5%）
26,705,160 円
受託費（6.5%）
26,705,160 円
受託費（6.5%）
26,705,160 円

繰入金（0.0%）
0円

繰入金（0.0%）
0円

繰入金（0.0%）
0円 繰越金（11.3%）

47,002,241 円
繰越金（11.3%）
47,002,241 円

繰越金（11.3%）
47,002,241 円

区債及借入金（0.0%）
0円

区債及借入金（0.0%）
0円

区債及借入金（0.0%）
0円

一般会計収支決算

図表に見る一般会計収支決算

歳 入
413,624,223

円

歳 出
371,669,293

円

事務費（26.6%）
98,837,553 円

事務費（26.6%）
98,837,553 円

事務費（26.6%）
98,837,553 円

事業費（62.4%）
232,087,489 円
事業費（62.4%）
232,087,489 円
事業費（62.4%）
232,087,489 円

財産費（0%）
0円

財産費（0%）
0円

財産費（0%）
0円

諸　費（11.0%）
41,081,251 円

諸　費（11.0%）
41,081,251 円

諸　費（11.0%）
41,081,251 円



組合費（64.5%）
266,698,750 円

補助金（9.7%）
40,171,760 円

負担金（6.8%）
28,152,089 円

雑収入（1.2%）
4,894,223 円

受託費（6.5%）
26,705,160 円

繰入金（0.0%）
0円 繰越金（11.3%）

47,002,241 円
区債及借入金（0.0%）

0円 事務費（26.6%）
98,837,553 円

事業費（62.4%）
232,087,489 円

財産費（0%）
0円

諸　費（11.0%）
41,081,251 円

（単位：円）

　区　分
支（分）区名等 歳入予算額 歳入決算額 歳出予算額 歳出決算額 差引残額

1 万 才 支 区 第 １ 分 区 1,700,000 2,760,804 1,700,000 140,910 2,619,894

2 万 才 支 区 第 ２ 分 区 500,000 831,007 500,000 154,985 676,022

3 土 地 基 盤 整 備 桜 井 支 区 2,500,000 4,659,133 2,500,000 1,830,736 2,828,397

4 香 取 代 行 支 区 1,650,000 1,798,898 1,650,000 697,231 1,101,667

5 干 潟 西 部 用 水 支 区 2,000,000 3,303,105 2,000,000 700,728 2,602,377

6 夏 目 支 区 8,200,000 8,932,798 8,200,000 4,699,752 4,233,046

7 県 営 圃 場 整 備 事 業 共 和 支 区 8,900,000 9,761,091 8,900,000 6,299,333 3,461,758

8 県 営 圃 場 整 備 事 業 琴 田 支 区 8,000,000 9,292,192 8,000,000 5,294,238 3,997,954

9 県 営 圃 場 整 備 事 業 高 生 支 区 5,200,000 6,066,326 5,200,000 2,657,795 3,408,531

10 県 営 圃 場 整 備 事 業 万 才 支 区 3,600,000 4,331,226 3,600,000 1,458,821 2,872,405

11 県 営 圃 場 整 備 事 業 清 滝 支 区 13,600,000 14,860,797 13,600,000 9,264,155 5,596,642

12 県営圃場整備事業琴田Ⅱ期支区 9,500,000 11,745,019 9,500,000 3,832,414 7,912,605

13 県営圃場整備事業清滝Ⅱ期支区 25,000,000 25,848,879 25,000,000 16,922,862 8,926,017

14 県 営 圃 場 整 備 事 業 万 力 支 区 28,600,000 28,994,568 28,600,000 22,846,974 6,147,594

15 県営農地整備事業万才Ⅱ期支区 80,000,000 135,701,508 80,000,000 90,847,105 44,854,403

16 県営農地整備事業東城神代支区 25,000,000 25,432,867 25,000,000 15,066,322 10,366,545

17 県営農地整備事業万力Ⅱ期支区 6,800,000 7,043,404 6,800,000 5,395,118 1,648,286

18 県 営 農 地 整 備 事 業 春 海 支 区 20,500,000 21,179,272 20,500,000 17,821,675 3,357,597

19 県 営 農 地 整 備 事 業 椿 海 支 区 14,700,000 14,447,600 14,700,000 14,403,890 43,710

20 県 営 農 地 整 備 事 業 豊 和 支 区 17,600,000 17,151,058 17,600,000 16,816,151 334,907

21 農業経営高度化支援事業万力Ⅱ期地区 168,542 168,542 168,542 168,542 0

22 農業経営高度化支援事業春海地区 780,000 791,911 780,000 700,228 91,683

23 農業経営高度化支援事業椿海地区 760,000 775,051 760,000 704,050 71,001

24 農業経営高度化支援事業豊和地区 780,000 795,024 780,000 700,871 94,153

合　　　　計 286,038,542 356,672,080 286,038,542 239,424,886 117,247,194

（単位：円）

区　分
会計名 歳入予算額 歳入決算額 歳出予算額 歳出決算額 差引残額

1 財 政 調 整 基 金 141,700,000 140,700,890 141,700,000 113,480,314 27,220,576

2 維 持 管 理 費 軽 減 対 策 基 金 108,300,000 107,303,379 108,300,000 92,000,000 15,303,379

3 国 営 事 業 更 新 対 策 基 金 124,200,000 163,396,011 124,200,000 109,000,000 54,396,011

4 職 員 退 職 給 与 引 当 基 金 119,000,000 114,262,024 119,000,000 73,000,000 41,262,024

5 農 地 転 用 決 済 金 積 立 金 162,700,000 163,466,346 162,700,000 120,000,000 43,466,346

6 土 地 改 良 施 設 使 用 料 積 立 金 39,500,000 40,452,087 39,500,000 25,000 40,427,087

7 国 営 早 期 償 還 積 立 金 33,990,000 33,997,827 33,990,000 0 33,997,827

平成27年度　特別会計収支決算

平成27年度　特定資産管理特別会計収支決算



①経常賦課金
年　度 賦　課　額 納　入　額 未　納　額 徴収率　％

27 271,790,440 266,698,750 5,091,690 98.1 

26 272,024,540 268,538,430 3,486,110 98.7 

25 272,251,520 269,543,600 2,707,920 99.0 

24 272,506,780 270,567,900 1,938,880 99.2 

23 272,590,320 270,739,040 1,851,280 99.3 

計 1,361,163,600 1,346,087,720 15,075,880 98.8 

財産目録

組合費徴収状況

平成28年５月31日調製

資　　　　産 負　　　債

摘　　　要 金　額（円） 摘　　　要 金　額（円）

１．流　動　資　産 194,633,150 １．長　期　負　債 359,304,309

　⑴ 現 　 金 　 預 　 金 159,202,124 　⑴ 日本政策金融公庫資金借入金 359,304,309

　⑵ 未 　 　 収 　 　 金 35,431,026 　　イ 一　　 般　　 会　　 計 157,940,306

　⑶ 前 　 　 払 　 　 金 0 　　ロ 特　　 別　　 会　　 計 201,364,003

２．固　定　資　産 1,322,640,447 ２．短　期　負　債 290,875,423

　⑴ 土 　 　 　 　 　 地 7,211,700 　⑴ 前　　　　 受　　　　 金 0

　⑵ 建 　 物 　 設 　 備 20,132,250 　⑵ 未　　　　 払　　　　 金 0

　⑶ 機 　 械 　 器 　 具 5,370,326 　⑶ 財 政 調 整 引 当 金 27,220,576

　⑷ 備 　 　 　 　 　 品 3,707,265 　⑷ 維 持 管 理 費 等 引 当 金 55,730,466

　⑸ 特 定 資 産 486,287,789 　⑸ 国 営 事 業 償 還 引 当 金 54,396,011

　⑹ 仮　払　金　※１ 782,881,117 　⑹ 退 職 給 与 引 当 金 41,262,024

　⑺ 未　収　金　※２ 33,600,000 　⑺ 日本政策公庫資金等償還引当金 43,466,346

 貸 倒 引 当 金 △16,800,000 　⑻ 支区運営資金借入金（ちばみどり農協） 68,800,000

　　⑻ 基 　 本　 財　 産 250,000

資　産　合　計 1,517,273,597 負　債　合　計 650,179,732

※１　固定資産に区分した仮払金の金額は、平成27年度及びそれ以前の使途不明金と認識した額の集計金額です。
※２　固定資産に区分した未収金の金額は、刑事告訴の金額です。



歳　入 歳　出
科　目 予算額 ％ 科　目 予算額 科　目 予算額 ％

組 合 費 266,320 68.8% 事 務 費 98,297

事務費 103,317 26.7%補 助 金 7,210 1.9% 選 挙 費 720

負 担 金 24,600 6.4% 事 務 所 費 4,300

雑 収 入 5,178 1.3% 維 持 管 理 費 121,391

事業費 209,551 54.1%

受 託 費 26,540 6.8% 団体営事業費 5,000

寄 付 金 15,400 4.0% 工 事 費 2,050

区債・借入金 20 0.0% 災害復旧事業費 4,100

繰 入 金 0 0.0% 調 査 費 2,600

繰 越 金 41,954 10.8% 受 託 事 業 費 800

合　計 387,222 100% 助 成 費 200

借 入 金 費 22,950

負担金及寄付金 50,460

財 産 費 4,000 4,000 1.0%

諸 費 17,100 17,100 4.4%

予 備 費 53,254 53,254 13.8%

合　計 387,222 387,222 100.0%

平成28年度●一般会計並びに特別会計予算のあらまし

組合費（68.8%）
266,320 千円
（68.8%）

266,320 千円
組合費（68.8%）

266,320 千円
補助金（1.9%）

7,210 千円
補助金（1.9%）

7,210 千円
補助金（1.9%）

7,210 千円

負担金（6.4%）
24,600 千円

負担金（6.4%）
24,600 千円

負担金（6.4%）
24,600 千円

雑収入（1.3%）
5,178 千円

雑収入（1.3%）
5,178 千円

雑収入（1.3%）
5,178 千円

受託費（6.8%）
26,540 千円

受託費（6.8%）
26,540 千円

受託費（6.8%）
26,540 千円

繰入金（0.0%）
0千円

繰入金（0.0%）
0千円

繰入金（0.0%）
0千円

繰越金（10.8%）
41,954 千円

繰越金（10.8%）
41,954 千円

繰越金（10.8%）
41,954 千円

借入金（0.0%）
20千円

借入金（0.0%）
20千円

借入金（0.0%）
20千円

寄付金（4.0%）
15,400 千円

寄付金（4.0%）
15,400 千円

寄付金（4.0%）
15,400 千円

平成28年度　一般会計収支予算説明

図表に見る一般会計予算

歳 入
387,222千円

事務費（26.7%）
103,317 千円

事務費（26.7%）
103,317 千円

事務費（26.7%）
103,317 千円

事業費（54.1%）
209,551 千円

事業費（54.1%）
209,551 千円

事業費（54.1%）
209,551 千円

財産費（1.0%）
4,000 千円

財産費（1.0%）
4,000 千円

財産費（1.0%）
4,000 千円

諸　費（4.4%）
17,100 千円

諸　費（4.4%）
17,100 千円

諸　費（4.4%）
17,100 千円

予備費（13.8%）
53,254 千円

予備費（13.8%）
53,254 千円

予備費（13.8%）
53,254 千円

歳 出
387,222千円



（単位：円）

支（分）区名等 平成28年度予算額　 平成27年度予算額　 比較増減（△）額
１．万 才 支 区 第 １ 分 区 2,000,000 1,700,000 300,000
２．万 才 支 区 第 ２ 分 区 500,000 500,000 0
３．土 地 基 盤 整 備 桜 井 支 区 2,700,000 2,500,000 200,000
４．香 取 代 行 支 区 2,000,000 1,650,000 350,000
５．干 潟 西 部 用 水 支 区 2,500,000 2,000,000 500,000
６．夏 目 支 区 7,200,000 8,200,000 △ 1,000,000
７．県営圃場整備事業共和支区 6,500,000 8,900,000 △ 2,400,000
８．県営圃場整備事業琴田支区 9,000,000 8,000,000 1,000,000
９．県営圃場整備事業高生支区 5,500,000 5,200,000 300,000
10．県 営 圃 場整備事業万才支区 3,600,000 3,600,000 0
11．県 営 圃 場整備事業清滝支区 11,000,000 13,600,000 △ 2,600,000
12．県営圃場整備事業琴田Ⅱ期支区 10,000,000 9,500,000 500,000
13．県営圃場整備事業清滝Ⅱ期支区 18,000,000 25,000,000 △ 7,000,000
14．県 営 圃 場整備事業万力支区 15,430,000 28,600,000 △ 13,170,000
15．県営農地整備事業万才Ⅱ期支区 53,655,000 80,000,000 △ 26,345,000
16．県営農地整備事業東城神代支区 18,000,000 25,000,000 △ 7,000,000
17．県営農地整備事業万力Ⅱ期支区 401,300,000 6,800,000 394,500,000
18．県 営 農 地整備事業春海支区 28,500,000 20,500,000 8,000,000
19．県 営 農 地整備事業椿海支区 24,140,000 14,700,000 9,440,000
20．県 営 農 地整備事業豊和支区 36,570,000 17,600,000 18,970,000
21．農業経営高度化支援事業春海地区 780,000 780,000 0
22．農業経営高度化支援事業椿海地区 770,000 760,000 10,000
23．農業経営高度化支援事業豊和地区 790,000 780,000 10,000

合　　　　　計 660,435,000 285,870,000 374,565,000

Ⅰ．一般 （単位：円） Ⅱ．特別（積立金） （単位：円）

会　　計　　名 予算額（補正後） 会　　計　　名 予算額（補正後）
１．財 政 調 整 基 金 28,220,576 １．土 地 基 盤 整 備 桜 井 支 区 4,048,548
２．維 持 管 理 費 軽 減 対 策 基 金 16,303,379 ２．干 潟 西 部 用 水 支 区 1,013,477
３．国 営 事 業 更 新 対 策 基 金 55,396,011 ３．夏 目 支 区 3,000,000
４．職 員 退 職 給 与 引 当 基 金 42,262,024 ４．県営圃場整備事業共和支区 9,000,000
５．農 地 転 用 決 済 金 積 立 金 44,766,346 ５．県営圃場整備事業琴田支区 12,253,897
６．土地改良施設使用料積立金 43,427,087 ６．県営圃場整備事業高生支区 10,018,217
７．国 営 早 期 償 還 積 立 金 34,007,827 ７．県営圃場整備事業万才支区 2,001,601

合　　　　　計 264,383,250 ８．県営圃場整備事業清滝支区 22,280,043
９．県営圃場整備事業琴田Ⅱ期支区 4,003,202
10．県営圃場整備事業清滝Ⅱ期支区 15,004,705
11．県営圃場整備事業万力支区 92,798,330
12．県営農地整備事業万才Ⅱ期支区 25,000,000
13．県営農地整備事業東城神代支区 16,003,278
14．県営農地整備事業万力Ⅱ期支区 12,049,953
15．そ の 他（ 旧 支 区 分 ） 1,739,288

合　　　　　計 230,214,539

平成28年度　特別会計予算

平成28年度　特定資産管理特別会計予算



10,740

319,537

227,915

145,482

7,944

1,649

22,896

3,564

13,338

万力Ⅱ期

春　　海

椿　　海

豊　　和

新七間川上流部清掃工事等他３件

新発田川護岸補修工事他２件

清滝Ⅱ期第２揚水機場補修工事他２件

新発田川改修工事他１件

夏目地区幹線排水路工事

管理体制整備促進事業

維持管理事業

土地改良施設維持管理適正化事業

災害復旧事業

地域農業水利施設ストックマネジメント事業 

経営体育成基盤整備事業

地　区　名 事業費事　業　名

工　事　名 工事費事　業　名

平成２７年度 施工事業報告

豊和地区

春海地区

夏目地区（ストックマネジメント事業）

椿海地区
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